³⁰ «Deinde, impossibile est formas substantiales elementorum suscipere magis et minus. Omnis enim forma suscipiens magis et minus est diuisibilis per accidens, in quantum scilicet subiectum eam potest participare uel magis uel minus. Secundum autem id quod est diuisibile per se uel per accidens, contingit esse motum continuum, ut patet in VI Phisicorum: est enim loci mutatio et augmentum et decrementum secundum quantitatem et locum, que sunt per se diuisibilia; alteratio autem secundum qualitates, que suscipiunt magis et minus, ut calidum et album. Si igitur forme elementorum suscipiunt magis et minus, tam generatio quam corruptio elementorum erit motus continuus: quod est impossibile, nam motus continuus non est nisi in tribus generibus, scilicet, in quantitate et qualitate et ubi, ut probatur in V Phisicorum» (*De mixtione elementorum* [156:90-107]).

³¹ «Amplius, omnis differentia secundum formam substantialem uariat speciem; quod autem recipit magis et minus, differt quod est magis ab eo quod est minus et quodammodo est ei contrarium, ut magis albus et minus albus. Si igitur forma ignis suscipiat magis et minus, magis facta uel minus facta speciem uariat, et non erit eadem forma sed alia. Et hinc est quod Philosophus dicit in VIII Metaphisice, quod sicut in numeris uariatur species per additionem et subtractionem, ita in substantiis» (*De mixtione ele-*

fer within a species accidentally, but they must all be identical specifically, or else they are really members of different species. One can talk of more or less matter quantitatively—a bigger or a smaller man—but one cannot talk of more or less humanity.

Thomas' own solution to the problem is to say that the elements remain in a compound, not insofar as the substantial forms of the elements remain, but only insofar as the active and passive qualities of the elements remain³². These active and passive qualities remain in states that are more or less; that is, the precise amount of the qualities that are in the compound will be different from the amount of the quality that can be found in the pure element or that can be found in another compound. The warmth that is in mammals is from the element fire, for example, but the precise amount of warmth that is appropriate to a mammal is different from the amount of heat that there is in pure fire and different again from the amount of warmth in a plant. *That* there is warmth in the mammal is caused by the presence of the element fire; that it is *just the right amount* is caused by the substantial form of the mammal. The elemental powers thus remain in the compounds and become the powers of the compound. The elements, says Thomas, are present in the compounds *in virtute*, which means that the substantial forms of the elements are not present but that the elemental qualities are present, but present precisely as determined by the substantial form of the compound³³.

mentorum [156:108-118]).

³² «Oportet igitur alium modum inuenire, quo et ueritas mixtionis saluetur, et tamen elementa non totaliter corrumpantur, sed aliquoliter in mixto remaneant».

«Considerandum est igitur quod qualitates actiue et passiuue elementorum contrarie sunt ad inuicem, et magis et minus recipiunt. Ex contrariis autem qualitatibus que recipiunt magis et minus, constitui potest media qualitas que sapiat utriusque extremi naturam, sicut pallidum inter album et nigrum, et tepidum inter calidum et frigidum. Sic igitur remissis excellentiis qualitatum elementarium, constituitur ex huius quedam qualitas media que est propria qualitas corporis mixti, differens tamen in diuersis secundum diuersam mixtionis proportionem; et hec quidem qualitas est propria dispositio ad formam corporis mixti, sicut qualitas simplex ad formam corporis simplicis. Sicut igitur extrema inueniuntur in medio quod participat naturam utriusque, sic qualitates simplicium corporum inueniuntur in propria qualitate corporis mixti. Qualitas autem simplicis corporis est quidem aliud a forma substantiali ipsius, agit tamen in uirtute forme substantialis; alioquin calor calefaceret tantum, non autem per eius actionem forma substantialis educeretur in actu, cum nichil agat ultra suam speciem. Sic igitur uirtutes formarum substantialium simplicium corporum in corporibus mixtis saluantur».

«Sunt igitur forme elementorum in corporibus mixtis, non quidem actu sed uirtute. Et hoc est quod Aristoteles dicit in I De generatione: «Non manent igitur — elementa scilicet in mixto— actu ut corpus et album, nec corrumpuntur nec alterum nec ambo: saluatur enim uirtus eorum» (*De mixtione elementorum* [156-157:119-153]).

³³ Mario Enrique SACCHI makes the point that the elemental qualities, which are accidental forms, cannot be present *in actu* in the chemical compound, for if they were then the natural contrariety of the elemental qualities would destroy the compound. If, for example, the quality of heat (from fire) were simply and actually present in the compound in which the quality cold (from earth) were also simply and actually present, the result would be an impossibility, for the same substance cannot be simultaneously hot and cold. What was true for Thomistic chemistry is also true in today's terms. The electrical equilibrium of the atom, for example, requires that the negative charge of the electron be balanced by the positive charge of the proton. This balance or equilibrium, however, cannot be a balance in which the atom is actually negatively charged and also actually positively charged, for the same atom cannot be simultaneously negative and positive. Yet it would be wrong to say that the negative and positive charges of the electron and proton were simply non-existent. Hence, we must say of the electrical